
UCHWAŁA NR XLIII/302/23 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia w formie posiłku, świadczenia pieniężne 
na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowe 

w postaci produktów żywnościowych  dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, 1296, 1981 i 2270; z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1967, 2127, 2140, 2754) w związku 
z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. 
poz. 1287)  Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia w zakresie dożywiania w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionym w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287) jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR II/8/18 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zasad 
zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiełczygłów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B95BB8CF-82C3-47AA-8638-FE2EA30F8CEA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 264 RADY MINISTRÓW z dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P. z 2022 poz. 1287) zmieniona  została 
uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023. Zgodnie z przedmiotową zmianą w  uchwale  nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 (M.P. poz. 1007) w załączniku  w części III "MODUŁY PROGRAMU" wprowadza się następujące 
zmiany: 1) w pkt III.1 "MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" w ppkt III.1.1 wyrazy "150%" zastępuje się 
wyrazami "200%"; 2) w pkt III.2 "MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH" w ppkt III.2.1 wyrazy "150%" 
zastępuje się wyrazami "200%". Przedmiotowa uchwała Rady Ministrów umożliwiła Radzie Gminy dokonanie 
podwyższenia kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 
dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym w Uchwale 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. a tym samym na ustalenie zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na cele określone w Programie Rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Stosownie do treści art. 4 ust.1 i ust. 2  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, 
ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, 
chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, 
z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes 
państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu 
w dzienniku urzędowym. Zgodnie jednak z treścią art. 5 wyżej wymienionej ustawy przepisy 
art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Zgodnie z orzecznictwem sądów 
administracyjnych „art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu 
"mocy wstecznej", ale tylko "jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie". Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą stanowczością 
natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania obowiązków.” (tak Wyrok NSA 
z 30.09.2021 r., III FSK 2137/21, LEX nr 3294291.) ponadto ustalić należy, że retroaktywne przepisy można 
uznać za konstytucyjne, jeżeli poprawiają one sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej 
i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych adresatów tej normy (podobnie w wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego  z 25 września 2000r. sygn. K 26/99, OTK”). 

W niniejszej sprawie wejście w życie podjętej uchwały z dniem 01.01.2023 r. pozwoli na odstąpienie od 
żądania zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia w formie posiłku, świadczenia pieniężne na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych  dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przy zwiększonym 
kryterium dochodowym. Wprowadzenie Uchwały od dnia 01.01.2023 zapewni możliwość skorzystania 
z rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023” co najmniej dotychczasowej ilości 
jego uczestników. Natomiast wejście w życie uchwały z dniem 01.01.2023 r. nie pogorszy sytuacji innych 
mieszkańców Gminy Kiełczygłów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B95BB8CF-82C3-47AA-8638-FE2EA30F8CEA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



